审计机构的议案》。会议同意聘任信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2016 年度审计

机构，其中年度财务审计费用为 60万元人民币，内部控制审计费用为 40 万元人民币。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

不适用。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》等法律、法规和其他规范性文件的要求不断完善公司法人治理结构，进一步

建立健全各项内部控制制度，提升公司的治理水平。

报告期内，公司共召开 2 次股东大会会议、5 次董事会会议、5 次监事会会议，会议的

召集、召开程序合法，独立董事和董事会各专业委员会能够认真履行职责并发挥应有的监督

指导作用，公司信息披露能够做到及时、准确、真实、完整。

公司根据《工商总局等六部门关于贯彻落实<根据《工商总局等六部门关于贯彻落实 <国务院

办公厅关于加快推进“三证合一”登记制度改革的意见>的通知》（工商企注字【2015】121 号）

的文件要求，公司已向河北省工商行政管理局申请并换发了新的营业执照,原营业执照、组织机构

代码证、税务登记证进行“三证合一”，合并后的公司营业执照统社一社会信用代码为

911300007468680177。同时，公司完成了 2015 年度利润分配及资本公积金转增股本的工作，注册

资本及股本发生变动，公司及时修订了《公司章程》的相关条款。

截至本报告期末，公司内部治理结构完整，内控体系健全，各项内控制度执行情况良好，公

司及公司董事、监事、高级管理人员未出现被中国证监会、上海证券交易所及其他行政管理部门

通报批评或处罚的情况。董事会认为，公司治理的实际情况与《公司法》和中国证监会、上海证

券交易所相关规定的要求不存在重大差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

唐山港集团股份有限公司 2016 年半年度报告

20

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

唐山港集团股份有限公司 2016 年半年度报告

21

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 218,086,956 9.7 0 0 174,469,565 -361,252,174 -186,782,609 31,304,347 0.77

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 17,391,304 0.77 0 0 13,913,043 0 13,913,043 31,304,347 0.77

3、其他内资持股 200,695,652 8.93 0 0 160,556,522 -361,252,174 -200,695,652 0 0

其中：境内非国有法人持股 200,695,652 8.93 0 0 160,556,522 -361,252,174 -200,695,652 0 0

境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 2,030,351,504 90.3 0 0 1,624,281,203 361,252,174 1,985,533,377 4,015,884,881 99.23

1、人民币普通股 2,030,351,504 90.3 0 0 1,624,281,203 361,252,174 1,985,533,377 4,015,884,881 99.23

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 2,248,438,460 100 0 0 1,798,750,768 0 1,798,750,768 4,047,189,228 100

唐山港集团股份有限公司 2016 年半年度报告

22

2、 股份变动情况说明

2016 年 5月 20 日,公司实施了 2015 年度利润分配及资本公积金转增股本的方案。以 2015 年 12 月 31 日公司总股本 2,248,438,460 股为基数，面向

截止 2016 年 5月 18 日下午在上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的本公司全体股东，每 10 股转增 8股，共

转增 1,798,750,768 股，转增后公司总股本为 4,047,189,228 股。

2016 年 5月 30 日长石投资有限公司、博时基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、创金合信基金管理有限公司、上银瑞金资本管理有限公司、

汇添富基金管理股份有限公司、申万菱信（上海）资产管理有限公司非公开发行限售股解禁 361,252,174 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期